吉林市教育局关于评选
2014—2015学年度吉林市“三好学生”
“优秀学生干部” 和“优秀班集体”的通知

各县（市）区教育局，高新区、经开区、食品区教育局，市教育局直属学校，市属民办学校：
为进一步贯彻落实《中共中央国务院关于进一步加强和改进未成年人思想道德建设的若干意见》，全面实施素质教育，着力培养学生社会责任感、创新精神和实践能力，激励广大青少年崇尚先进，弘扬正气，促进学生德智体美全面发展。吉林市教育局决定在全市中小学校（含职业学校）中开展评选2014—2015学年度吉林市“三好学生”、“优秀学生干部”、“优秀班集体”活动。现就有关事宜通知如下：
一、评选内容和条件
（一）评选内容
本次评选活动以评选“三好学生”为主要内容。在此基础上评选出“优秀学生干部” 和“优秀班集体”。
（二）评选条件
“三好学生”评选条件：应具有优良的道德品质，模范遵守学生《守则》、《规范》和学校各项规章制度，尊敬师长，团结同学，遵守社会公德，学习勤奋刻苦。积极参加体育锻炼，身体及心理健康的在籍在校学生。
“优秀学生干部” 评选条件：对于达到“三好学生”标准，且工作能力强、热心为学校、班级及同学服务，工作成绩突出的学生干部，可评为“优秀学生干部”。

“优秀班集体”评选条件：

（1）有积极进取、团结互助、遵纪守法、文明健康的良好班风，班级各项工作成绩突出，在校内有一定的影响。

（2）有刻苦钻研、崇尚科学、奋发向上、严谨求实的优良学风，学习风气浓厚。全班同学能够团结互助、共同进步，没有因某种原因而掉队的学生。全班平均成绩达到优良以上。

（3）班委会、团（队）组织能团结协作、以身作则，广泛、密切联系同学，为广大同学热心服务，核心作用突出，能够发挥模范带头作用，在同学中有较强的凝聚力。

（4）班级学生能够自觉遵守国家的法律、法规、《中小学生守则》、《中小学生日常行为规范》及学校的各项规章制度，班级无常旷生、无流失生，无学生违纪现象。

（5）全班同学积极参加体育锻炼活动和各种文化活动，形成了具有时代气息、充满生机活力的班级特色文化氛围，呈现出良好的整体素质，体育达标率较高。

（6）班级有生动、突出的先进事迹。曾获得校级以上（含校级）先进班集体荣誉称号。

      二、评选比例
      本年度“三好学生”的评选比例是：初中、高中学校占学生总数的3‰；小学校占学生总数的2‰。“优秀学生干部”占“三好学生”总数的20％。初三、高三年级的“三好学生”、“优秀学生干部”比例，原则上不超过总名额的50％。“优秀班集体”占在校班级总数的3%。各单位要在坚持标准的同时，注意名额分配的合理性。
三、评选办法和要求
（一）各县（市）区、开发区教育局，市教育局各直属学校要加强对评选工作的领导，要安排专人进行审核工作。在评选前要召开全校师生大会，公布评选名额、评选条件。在评选过程中要充分发扬民主，被评选的学生要经班内学生提名，由班主任征求任课教师意见后，报学校评选小组确定，再行上报。此项工作具体情况将纳入年终德育工作考核评估中。
（二）各学校要成立由主管德育工作的校级领导、德育处主任、团（队）干部等人员参加的评选工作领导小组，负责评选工作。
（三）参评学生每人需准备两张同版小二寸照片。“三好学生”、“优秀学生干部” “优秀班集体”审批表各一式一份，贴近期本人正面免冠小二寸照片一张，并由县（市）区、开发区教育局或学校加盖审批章。另外一张照片与审批表一并于４月24日前报吉林市校外教育指导中心德育科，逾期不予以补办。
（四）各单位在接此通知后自行从网上下载审批表填报。未尽事宜请与市校外教育指导中心（市教育学院西五楼）联系。
联系人:张紫茜    魏宏   联系电话：62080377 。
附件：１.《2014—2015学年度吉林市“三好学生”、“优秀学生干部”名额分配表》
2.《2014—2015学年度吉林市“三好学生”、“优秀学生干部”审批表》
3.《2014—2015学年度吉林市“优秀班集体”审批表》
吉林市教育局

2015年4月10日
附件1
吉林市2014－2015学年度市级三好学生
优秀学生干部、优秀班集体名额分配表

县（市）区名额分配

	单位名称
	三好学生
	优秀干部
	优秀班集体

	船营区
	29
	6
	18

	昌邑区
	27
	5
	16

	龙潭区
	27
	5
	15

	丰满区
	25
	5
	14

	永吉县
	56
	8
	20

	舒兰市
	63
	12
	23

	蛟河市
	60
	12
	23

	磐石市
	65
	15
	25

	桦甸市
	65
	15
	25

	开发区
	5
	2
	1

	高新区
	8
	２
	2

	单位名称
	三好

学生
	优秀

干部
	优  秀

班集体
	单位名称
	三好

学生
	优秀

干部
	优  秀

班集体

	一　中
	15
	3
	3
	信息工程学校
	4
	1
	1

	二　中
	6
	2
	1
	经贸学校
	2
	1
	1

	三 中
	2
	1
	1
	工贸学校
	11
	2
	2

	四　中
	8
	2
	1
	工业经济学校
	3
	1
	1

	五　中
	5
	2
	1
	机电工程学校
	3
	1
	1

	九　中
	11
	2
	2
	城建学校
	6
	1
	2

	十二中
	7
	1
	2
	财经学校
	2
	1
	1

	十三中
	6
	2
	2
	机械工业学校
	1
	1
	1

	十八中
	6
	2
	2
	轻工业学校
	3
	1
	1

	二十三中学
	3
	1
	1
	北华分院
	8
	2
	2

	五十五中学
	1
	1
	1
	石化工程学校
	5
	1
	1

	五十八中学
	1

	1
	吉化一中
	9
	2
	2

	六十一中学
	1

	1
	吉化三中
	6
	1
	1

	毓文中学
	10
	2
	2
	吉化六中
	4
	1
	1

	实验中学
	5
	1
	1
	通潭实验学校
	2
	1
	1

	朝鲜族中学
	3
	1
	1
	吉化九中
	6
	1
	1

	田家炳中学
	7
	1
	1
	吉化一小
	4
	1
	1

	特教实验学校
	1

	1
	吉化二小
	5
	1
	1

	一实验小学
	6
	1
	2
	吉化三小
	6
	2
	1

	万达实验学校
	4
	1
	1
	吉化六小
	5
	1
	1

	二实验小学
	4
	1
	1
	吉化九小
	3
	1
	1

	朝实验小学
	2

	1
	吉化实验学校
	1

	1

	江城中学
	1

	1
	亚桥中学
	7
	1
	1

	女子学校
	8
	2
	2

市直学校名额分配

附件2

	学校

	姓名

	性别

	年龄

	班级

	职务

	政治面貌

	何时受过何种奖励

	主

要

事

迹

	学     校 意 见
	   年  月  日
	县（市）区教育局意见
	年  月  日
	上级主管部门意见
	年  月  日

吉林市2014—2015学年度市级三好学生（优秀学生干部）审批表

附件3

吉林市2014—2015学年度

市级优秀班集体审批表

	学 校

	班   级

	班主任

	班级人数

	班

集体

主要事迹

	班

集体荣誉

	学     校 意 见
	    年 月  日
	县（市）区教育局意见
	年  月  日
	上
级
主
管
部
门
意
见
	年  月  日

PAGE
- 1 -